
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 11
января

2024 года

№ 1 (861)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.12.2023 № 3979-ПА
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ ЭЛЕМЕНТУ УЛИЧНО-
ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАСПОЛОЖЕННОМУ В ГОРОДЕ 
СЫСЕРТЬ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании постановления Правительства Российской Федера-
ции от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», приказа Министерства фи-
нансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверж-
дении Перечня элементов планировочной структуры, элементов 
улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зда-
ний (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизи-
тов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразу-
ющих элементов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети, 
расположенному в городе Сысерть Сысертского городского округа 
Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, – Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, 
город Сысерть, переулок Лазуритовый.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.12.2023 № 4033-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.11.2014 № 3958

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Сысертско-
го городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2027 года», утвержденную постановлением Администра-
ции Сысертского городского округа от 26.11.2014 № 3958 (далее 
– муниципальная программа), с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 22.09.2015 № 2620, от 12.01.2016 № 24, от 27.10.2016 № 2969, 
от 20.01.2017 № 123, от 22.11.2017 № 605, от 14.03.2018 № 506, 
от 18.07.2018 № 1086, 08.10.2018 № 1495, 18.02.2019 № 264, от 
12.08.2019 № 1527, от 02.09.2019 № 1683, от 13.09.2019 № 1781, 
от 15.11.2019 № 2222, от 24.01.2020 № 128, от 13.02.2020 № 253, 
от 16.09.2020 № 1699, от 03.02.2021 № 203, от 06.08.2021 № 1585, 
от 14.02.2022 № 276-ПА, от 16.05.2022 № 1186-ПА, от 05.07.2022 
№ 1697-ПА, от 30.12.2022 № 3410-ПА, от 11.09.2023 № 2605-ПА, 
изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной програм-
мы по годам реализации» паспорта муниципальной программы 
(приложение № 1);

2) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-
граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 «Разви-
тие культуры в Сысертском городском округе» (приложение № 2);

3) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» под-
программы 1 «Развитие культуры в Сысертском городском округе» 
(приложение № 3);

4) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-
граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 «Разви-
тие образования в сфере культуры Сысертского городского округа» 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа11 января 2024 года № 1 (861)

(приложение № 4);
5) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпро-

граммы 2 «Развитие образования в сфере культуры Сысертского 
городского округа» (приложение № 5);

6) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-
граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 3 «Обеспе-
чение реализации муниципальной программы «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе до 2027 года» (приложение № 6);

7) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» подпро-
граммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года» 
(приложение № 7);

8) таблицу 2 приложения № 2 «План мероприятий по выполне-
нию муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском 
городском округе до 2027 года» (приложение № 8).

2. Начальнику Управления культуры Администрации Сысер-
тского городского округа Е.Е. Коптяковой в течение трех рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить му-
ниципальную программу в электронном виде в актуальной редак-
ции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и 
передать действующую редакцию муниципальной программы для 
размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел ин-
формационных технологий муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сы-
сертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления ак-
туальной редакции муниципальной программы разместить ее в 
подразделе «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.12.2023 № 4050-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ НА 2021-2027 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.02.2021 № 258

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Форми-
рование современной городской среды в Сысертском городском 
округе на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 16.02.2021 № 258, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сы-
сертского городского округа от 15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 
№ 1395, от 24.03.2022 № 639-ПА, от 03.08.2022 № 1981-ПА, от 
30.12.2022 № 3396-ПА, от 20.04.2023 №1046-ПА, от 01.08.2023 № 
2110-ПА (далее – муниципальная программа), изложив в новой ре-
дакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) раздел 4 муниципальной программы (приложение № 2);
3) приложение № 2 к муниципальной программе (приложения 

№ 3).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского 
округа И.В. Юровских в течение трех рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления подготовить муниципальную програм-
му в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую 
редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информационных техно-
логий муниципального казенного учреждения «Управление хозяй-
ственного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления ак-
туальной редакции муниципальной программы разместить ее в 
подразделе «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.12.2023 № 4051-ПА 
 

О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ ЗАГОРОДНОГО ОТЕЛЯ «ГРИНВАЛЬД», 
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: СВЕРДЛОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СЫСЕРТСКИЙ РАЙОН, В 3,4 КМ ЮГО-
ЗАПАДНЕЕ ПОСЕЛКА ВЕРХНЯЯ СЫСЕРТЬ 
(ТУРБАЗА «СОЛНЕЧНЫЙ КАМЕНЬ») 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 41, 42, 43, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, генеральным 
планом Сысертского городского округа, утвержденным решением 
Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221, на осно-
вании обращения ООО «Капитал» от 29.11.2023 № 22559,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Капитал» в срок до 01.06.2024 осуще-
ствить подготовку документации по планировке территории заго-
родного отеля «Гринвальд», расположенной по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, в 3,4 км юго-западнее поселка 
Верхняя Сысерть (турбаза «Солнечный камень») (далее – проект) 
в соответствии с требованиями, указанными в приложении к насто-
ящему постановлению.

2. Определить внебюджетное финансирование выполнения ра-
бот по подготовке проекта из средств заказчика.

3. Заказчику подготовить и согласовать техническое задание на 
разработку проекта с Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 11 января 2024 года № 1 (861)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 09.01.2024 № 1-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 25.12.2023 № 3949-ПА «О ПРОВЕДЕНИИ 
МАССОВОГО ТУРИСТСКО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНОГО 
МЕРОПРИЯТИЯ «НЕМАЙСКАЯ ПРОГУЛКА» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысер-
тского городского округа от 25.12.2023 № 3949-ПА «О проведении 
массового туристско-развлекательного мероприятия «Немайская 
прогулка», изложив в новой редакции приложения № 5 и № 6 (при-
лагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антроповым Сергеем Михайлови-
чем, почтовый адрес - 624021, Свердловская область, Сысертский 
район, с. Кашино, ул. Энтузиастов, д. 6, адрес электронной почты 
- sergei.antropov.87@mail.ru, тел. - 8 (922) 127-43-64, № квалифика-
ционного аттестата - 66-12-528. № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 21103

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером: 66:25:2901012:126, расположен-
ного Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Машиностроителей, 36 по уточнению местоположения гра-
ницы и (или) площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Блинов Алексей Фе-
дорович, почтовый адрес: 624022, Свердловская область, г. Сы-
серть, ул. Машиностроителей, д 36; тел. 8 922-105-33-47

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, г. Сысерть, улица Коммуны, д 26А офис 416 
13.02.2024 г. в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. 
Сысерть, улица Коммуны, д 26А офис 416 

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 11.01.2024 г. по 13.02.2024 
г. по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, 
улица Коммуны, д 26А офис 416

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 

Собственник- Отрошко Андрей Валериевич кадастровый но-
мер земельного участка - 66:25:2901012:37, местоположение - обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, г. Сысерть, ул. Мира, дом 45

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 
49 лет в целях размещения и эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства: «Отпайка от ВЛ-10 кВ «Каменка» на ТП-73224 «СТ 
Швейник». ТП-73224 «СТ Швейник». ВЛ-0,4 кВ (Электроснабжение 
ЭПУ-0,4 кВ, находящихся по адресу Свердловская обл., Сысерт-
ский район, СТ «Швейник», находящегося в Свердловской области, 
Сысертском городском округе в отношении земель и следующих 
частей земельных участков общей площадью – 4396 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:1416001 площадью 
104 кв.м, 66:25:1416007 площадью 610 кв.м, 66:25:1416006 пло-
щадью 318 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области;

2) части единого землепользования площадью 3192 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:159 (входящий кадастровый 
номер земельного участка 66:25:1416001:1), площадью 4191391 
кв.м, видом разрешенного использования - урочище «СПТУ-105», 
категорией земель - земли запаса, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, в 2 км на запад от ори-
ентира село Кашино (в соответствии с Актом натурного техниче-
ского обследования лесного участка от 22.09.2021 № 54, участок 
расположен в защитных лесах (леса выполняющие функции защи-
ты природных и иных объектов) – леса, расположенные в зеленых 
зонах: 0,3614 га. Сысертское лесничество, Центральное участко-
вое лесничество, урочище Земли запаса «СПТУ-105», квартал 1 
(части выделов 7, 13, 8, 9);

3) части земельного участка площадью 15 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:1416007:15, площадью 810 кв.м, видом разрешен-
ного использования - для коллективного садоводства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, С/Т 
«Швейник», участок 15;

4) части земельного участка площадью 26 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:1416007:17, площадью 861 кв.м, видом разрешен-
ного использования - для коллективного садоводства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, севернее 
города Сысерть, С/Т «Швейник», участок 17;

5) части земельного участка площадью 23 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:1416007:19, площадью 770 кв.м, видом разрешен-
ного использования - для коллективного садоводства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, С/Т 
«Швейник», участок 19;

6) части земельного участка площадью 108 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:1416007:41, площадью 3460 кв.м, видом разрешен-
ного использования - для коллективного садоводства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, СТ «Швей-
ник», участок.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 55
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
10.01.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа11 января 2024 года № 1 (861)

Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 

Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-

бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 

17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 

дней) со дня опубликования данного извещения.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-

щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 

49 лет для размещения и эксплуатации объекта электросетевого 

хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ Очистные 2 на 

СТП-76150, СТП-76150, ВЛ 0,4 кВ Хард-Строй (электроснабжение 

ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, Сысерт-

ский городской округ, Сысертское лесничество, Кашинское участ-

ковое лесничество, Двуреченский участок в кварталах № 73 (часть 

выдела 26), № 75 (выделы 8, 16, 17, части выделов 4, 5, 6, 7, 11, 

14, 15, 22, 23, 29, 30) № 76 (части выделов 1, 16, 17, 21, 22, 23, 

27, 29, 30, 31), состоящий из части лесного (земельного) участка 

с учетным номером /523) (7.4 км., 0,025 МВА)», находящегося в 

границах Сысертского городского округа Свердловской области, в 

отношении следующих земель и частей земельных участков общей 

площадью – 79174 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2201016 площадью 

8395 кв.м, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, расположенных в границах Сысертского городского округа 

Свердловской области;

2) части единого землепользования площадью 21128 кв.м с 

кадастровым номером 66:25:0000000:154 (входящий кадастро-

вый номер земельного участка 66:25:1322001:1), площадью 

1090629964 кв.м, с видом разрешенного использования - для ве-

дения лесного хозяйства, с категорией земель - земли лесного 

фонда, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-

тский район, согласно акту натурного технического обследования 

лесного участка от 22.09.2021 № 55, испрашиваемый участок рас-

положен в эксплуатационных лесах - Сысертское лесничество, Ка-

шинское участковое лесничество, Двуреченский участок, квартал 

57 (части выделов 91, 71, 70, 69, 68, 67, 66, 65, 64, 63, 62, 61, 60, 

93), квартал 60 (части выделов 43, 26, 37, 42, 29, 31, 44), квартал 

69 (части выделов7, 8, 32, 33), квартал 70 (части выделов 4, 3, 39, 

19, 18, 20), квартал 73 (части выделов 1, 12, 14, 15, 17, 25, 26, 50), 

защитных лесах (леса выполняющие функции защиты природных 

и иных объектов) – леса, расположенные в зелёных зонах Сысерт-

ское лесничество, Центральное участковое лесничество, урочище 

ОПХ «Исток», квартал 4 (части выделов 14, 18, 19, 16);

3) части единого землепользования площадью 23962 кв.м с 

кадастровым номером 66:25:0000000:177 (входящий кадастровый 

номер земельного участка 66:25:1321003:9), площадью 5723830 

кв.м, с видом разрешенного использования - для сельскохозяй-

ственного использования, с категорией земель - земли сельскохо-

зяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердлов-

ская область, Сысертский район, северо-западнее поселка Колос;

4) части единого землепользования площадью 17034 кв.м с 

кадастровым номером 66:25:0000000:170 (входящий кадастровый 

номер земельного участка 66:25:1331001:4), площадью 3320287 

кв.м, с видом разрешенного использования - для сельскохозяй-

ственного назначения, с категорией земель - земли сельскохозяй-

ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район;

5) части единого землепользования площадью 8655 кв.м с ка-

дастровым номером 66:25:0000000:338 (входящий кадастровый 

номер земельного участка 66:25:1331001:10), площадью 51891940 

кв.м, с видом разрешенного использования - урочище «Кадников-

ский», с категорией земель - земли запаса, расположенного по 

адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-

ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 

область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 

этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 

местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/

mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 

права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 

(обременений права) на земельные участки с приложением копий 

документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 

Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 

Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-

бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 

17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 

дней) со дня опубликования данного извещения.


